
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 432 DEL 10/03/2023

- DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA -
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Determinazione n. 64 del 10/03/2023

OGGETTO: CONFERMA PRESTAZIONE LAVORATIVA IN REGIME DI PART
TIME DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 10/03/2023
Il Responsabile del procedimento

DE PAOLIS CONCETTA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 64 DEL 10/03/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E
DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 10/03/2023

Il Dirigente/Responsabile

ELVIRA ANNA PASANISI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 2 di 6

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 1° dicembre 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di

Dirigente della Direzione Affari Generali e Avvocatura ed affidata la responsabilità e la direzione dei

Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni

altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che l’esercizio provvisorio è

autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell’Interno che, ai sensi di quanto previsto

dall’art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d’intesa con il

Ministro dell’Economia e delle Finanze, sentita la conferenza Stato-città ed autonomie locali, in

presenza di motivate esigenze;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 (in GU n. 295 del 19/12/2022) con

il quale è stato disposto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del

bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali e, conseguentemente, autorizzato l’esercizio

provvisorio del bilancio sino alla predetta data, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del decreto

legislativo18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 1, comma 775, della Legge 29.12.2022 n. 197 (in GU n. 303del 29.12.2022), il quale

prevede che “In via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli

effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di

previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del

rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è

differito al 30 aprile 2023”;

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 23.11.2021, ed i successivi aggiornamenti approvati

con le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2022 e n. 43 del 21/11/2022;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 13 del 30/05/2022 (art. 151 – 174 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs.

n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio provvisorio 2023, approvato con deliberazione di

G.C. n. 01 del 04/01/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e le regole della gestione nel corso dell’esercizio

provvisorio;

Premesso:

che la dipendente a tempo indeterminato matricola n. 238, cat. C, profilo professionale di Istruttore

Tecnico, a decorrere dal 01/11/1997 presta servizio presso questo ente con contratto di lavoro part-

time, per effetto di trasformazione dell’originario rapporto di lavoro full-time, disposta con



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 3 di 6

deliberazione di Giunta Comunale n. 1121 del 16/10/1997, in accoglimento dell’istanza dalla stessa

prodotta in data 18/09/1997;

che, in particolare, il suddetto rapporto di lavoro in regime di part-time è stato, negli anni,

prorogato con distinti e successivi provvedimenti e, da ultimo, con determinazione dirigenziale R.G.

n. 145 del 31/01/2021;

Preso atto:

che la dipendente sopra nominata, con nota del 22.02.2023 (acquisita al prot. n. 11520/2023), ha

richiesto la proroga del regime di part-time per ulteriori due anni;

che il Dirigente della Direzione Urbanistica e Attività Produttive ha espresso parere favorevole alla

proroga suddetta;

Verificata la sussistenza dei presupposti per l’accoglimento dell’istanza avanzata e dato atto che la

prestazione lavorativa in regime di part-time non comporta pregiudizio alle esigenze organizzative

dell’ufficio di assegnazione, giusta parere favorevole come sopra espresso;

Visti:

l’art. 53 del CCNL del 21/05/2018 (non disapplicato dal CCNL del 16.11.2022);

l’art. 1, comma 58 e ss., della L. n. 662/96 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 81/2015;

Vista la proposta di determinazione elaborata a sistema dal Responsabile del Procedimento e

ritenuto di approvarla;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto

adottato nel rispetto degli atti presupposti, della normativa di riferimento, come innanzi richiamata,

delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché di

buona amministrazione

DETERMINA

1. per le motivazioni di cui in premessa, di dare atto che la dipendente a tempo indeterminato

matricola n. 238 (identificativo informatico n. 109581), cat. C e profilo professionale di Istruttore

Tecnico, a seguito di trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo

parziale (disposta con deliberazione di G.C. n. 1121/1997), presta servizio in regime di part-time

presso la Direzione Urbanistica e Attività Produttive, continuativamente, dal 01.11.1997, come

risulta da distinti e successivi provvedimenti in atti;

2. di prendere atto della richiesta presentata dall’interessata con nota del 22.02.2023 (prot. n.

11520/2023), e per l’effetto, di confermare il regime di part-time senza soluzione di

continuità per ulteriori due anni, decorrenti dal 01/02/2023, dando atto che il Dirigente della

Direzione di assegnazione ha espresso il previsto assenso alla proroga;

3. di dare atto, inoltre, che la suddetta dipendente, durante il periodo di servizio part-time, ha

diritto:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 4 di 6

al trattamento economico in tutte le competenze fisse e periodiche, anche a carattere

accessorio, in misura proporzionale all’orario di servizio effettuato;

ad un numero di giorni di ferie pari a quello dei lavoratori a tempo pieno, trattandosi di part-

time di tipo orizzontale;

4. di dare atto, infine, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. n. 190/2012 e successivi

provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 5 di 6



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 842

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 15/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 15/03/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


